Ⓓ homines (accedit acc. respectus praeter l. 58, 61); respiciuntur:

Ⓐ crines (cf. l. 47; aliter p. 929, 53): HOR. carm. 2, 11, 24 in compitum Lacaenae more comam -ta nodum Lyde (v. app. crit.; PORPH. capillum in nodum colligere). OV. ars 3, 143 alterius crines umero iacentur utroque ...; altera succinctae -etur, sc. eius crines, more Diana. SIL. 2, 77 regina -ta fluentem Hesperidum crinem dono. **Ⓑ manus, bracchia** (cf. l. 40): TIB. 1, 8, 5 ipsa Venus me magico -tum brachia nodo perdocuit multis non sine verberibus. STAT. Theb. 7, 517 (Iocaste ad Polynicen) -a captas in terga sorores (sc. earum manus, cf. l. 43), inice vincla mihi. MART. CAP. 2, 132 tres pueri ... [sertis] -tae invicem manus rosariumque sertulis redimitae.

Ⓓ animalia eorumve partes, quae alligantur vel vinciuntur: VERG. Aen. 9, 352 Euryalus -tos rite videbat carpere gramen equos (explicat SERV. Aen. 9, 350 non solutos, sed diligenter ligatos: unde addidit 'rite', id est ex militari consuetudine optime ligatos]. PAVL. FEST. p. 374 ad quem stipitem e. soleant -are. cf. SIL. 3, 458 fluminea sonipes -tus ducitur alno). PAVL. FEST. p. 27 quibus frenis equorum aures -antur (rediguntur trad.; cf. p. 928, 46). COLVM. 2, 3, 2 ad praesepia boves -ari (6, 2, 5). 6, 19, 2 ad quod iugum ... boum cornua -antur. al. PLIN. nat. 36, 41 (descr. opus marmoreum) quorum Cupidinum alii -tam tenerent leaenam, alii cornu cogerent bibere. CE 1063, 1 (non post saec. I) papilio volita(n)s texto -tus aranist. SVET. Vit. 16 configit ... in cellulam ianitoris -to pro foribus

[Hajdú]

cane (SOL. 15, 11 Indi coitus tempore in saltibus -ant canes feminas [pendet e Plin. nat. 8, 148 in silvis alligant]). HIER. in Ier. 5, 61, 5 (*spectat ad Ier. 28, 14*) bestiis terrae, quae in brutorum animantium sint corpora -tae (-leg- var. l.). al.

B *incorporaliter*: **1** -*antur res*: *quae ligamine incorporali alligantur, alicunde pendent*: CIC. Tusc. 3, 37 quae virtus si extrinsecus -ta pendeat et non ... oriatur a se eqs. SEN. epist. 113, 9 (*I quaeritur, an ... virtutes animalia sint*) multa animalia ... in hoc animo versantur; 'non sunt,' inquit 'multa, quia ex uno, sc. animo, -ta sunt et partes unius ... sunt'. AVG. civ. 5, 6 p. 199, 1 *mathematici nostros actus inde, sc. a positionibus siderum, -are conantur* (c. Petil. 3, 46, 56 hoc, quod i. pendet et -tum sequitur eqs.; cf. unde: 3, 48, 58 illa corrigite, u. -atur *sententia*. in psalm. 77, 30). trin. 11, 6, 10 rectae ... sunt voluntates et omnes sibimet -tae, si bona est illa, quo cunctae referuntur. al. *quae removentur, tolluntur*: Ps. CYPR. laud. mart. 3, 37 *Christus omnia ... quibus lux supprimi posset, in remedium salutare nativitatis suea meritis -vit* (-leg- var. l.).

2 -*antur homines eorumque animae sim.* : **a** *qui obligantur, obstringuntur, vincuntur*: **a** *pietate sim., qua quis deo alligatur*: LACT. inst. 4, 28, 3 vinculo pietatis obstricti deo et -ti sumus. 4, 28, 12 quod hominem sibi deus -verit et pietate constrinxerit. opif. 19, 8 *deus hominem virtutis sacramento -vit*. AVG. conf. 9, 10, 24 dum loquimur et inhiamus illi *vita aeterna*, attingimus eam modice toto ictu cordis ... et reliquimus ibi -tas primitias spiritus. in psalm. 115, 7 'disrupti vincula mea', ut a fuga rediens -rer tibi. al. v. p. 902, 31 sqq. **B** *variis rebus*: *accedit inf. indicans, ad quam actionem aliquis obligetur*: AVG. epist. 95, 1 id, sc. *trans mare ire, vincula nostra non ferrent, quibus -ti sumus infirmorum servire languoribus nec eos ... relinquere*. *cetera exempla*: GREG. M. moral. 9, 87 1.54 leaenae ... more ..., cum de virtute extollitur lapsus ad desideria, in humilitate -atur. 10, 23 ut in cunctis suis motibus sub disciplinae dispositione -etur homo.

b *qui arcentur, removentur*: GREG. M. moral. 2, 19 quomodo hostem nostrum permittit et retinet *deus* ...; alia ad temptandum dat, sed ab aliis -at. 9, 86 1.34 (*ad Job 10, 16* propter superbiam quasi leaenam capies me) *sicut leaena captia caveam patitur humana mens, quae, erupta ex aeterno supplicio, a pravae libertatis motibus sub caelestis artificis dispensatione -atur*.

II *vi praeverbi notionem verbi simplicis invertente fere i. q. solvere, sc. effectus ligandi tollitur (arceas p. 928, 35. 929, 19, cf. p. 930, 67)*: CATVLL. 63, 84 (76 iuncta iuga resolvens) '... ait haec minax Cybebe -atque iuga manu. 64, 174 (*log. Ariadne*) utinam ne tempore primo Cnosia Cecropiae tetigissent litora puppes, nec ... perfidus in Cretam, -asset navita funem (in Creta var. l.; intortum, ita ut locus ad p. 928, 68sqq. pertineat, fort. recte coni. Gratwick, Class. Quart. 29, 1979, 112 sqq.).

appendicula syntactica: **1** *indicatur instrumentum per abl. passim, praepos.* de p. 929, 71. **2** *indicatur, quo vel ubi sim. aliquid (aliquis) -etur, per: praepos.* : ab p. 928, 66. 68. 929, 5. al. ad p. 928, 73 sq. 929, 3. 930, 17 sqq. al. circa p. 928, 34, contra p. 929, 47, ex l. 9 et GAIVS dig. 1, 8, 5 pr. funes ex arboribus ... -are (item INST. Iust. 2, 1, 4), in c. abl. p. 928, 48 sq. 69. 930, 49. al. c. acc. l. 3. p. 929, 74 sqq. 930, 6. 61. aliter l. 11, inter p. 930, 28 et VITR. 2, 1, 5 (i. se, ut 2, 8, 4). 10, 15, 4, per p. 928, 54, post p. 930, 43 sqq., sub l. 29. 35, supra p. 928, 45. 929, 18. *casus nudos: dat. p. 928, 52. 55. 63. al. abl. p. 928, 70. 929, 4. 5. al. (ambigua inter dat. et abl. v. p. 928, 39. 929, 26. 930, 20. al.). adv.: ibi VITR. 10, 2, 4 (cf. ubi p. 928, 43. 60), inde l. 10 sq. (cf. unde l. 12 sq.).* **3** *accedit acc. respectus p. 929, 53. 930, 24. 54 sqq.*